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Besvarelse af spørgsmål nr. 479 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 479 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Mette Kjølby Miller-Harris  
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Spørgsmål nr. 479 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for omkostningerne forbundet med, at 

udlændinge sidder i fængsel i Danmark, mens de afventer over-

førsel til strafafsoning i deres hjemland? Tallet bedes opgøres 

pr. indsatte samt den årlige omkostning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har i tabellen nedenfor op-

gjort de omkostninger, der er forbundet med, at udvisnings-

dømte udlændinge sidder i fængsler og arresthuse i Danmark. 

 

Med udgangspunkt i det gennemsnitlige belæg i 2020 er der fo-

retaget en beregning af den årlige udgift til driften af pladserne 

til udvisningsdømte indsatte ud fra de i kriminalforsorgen fast-

satte takster til drift af pladserne. Udgiften er opgjort på bag-

grund af de politiske fastsatte belægsmålsætninger på 95 pct. for 

arrestpladser og 96 pct. for fængselspladser. Udgifterne har i 

2020 været ca. 252 mio. kr., jf. tabel 1. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som det fremgår, er ovenstående tal opgjort på baggrund af det gennemsnit-

lige belæg af udvisningsdømte udlændinge i de danske fængsler og arrest-

huse i 2020. Justitsministeriet skal hertil bemærke, at det i praksis er en for-

udsætning for at kunne overføre de dømte til afsoning i hjemlandet, at de 

Tabel 1 

Omkostninger forbundet med udvisningsdømte i danske fængsler og arresthuse i 2020 

2020-pl 

Takst pr. 
døgn pr. 

plads (kr.) 

Gns. belæg 
(årsindsatte) 

Kapacitets-
behov 

Udgift 
(mio. kr.) 

Udgift pr. 
årsindsat 
(mio. kr.) 

Arrestpladser 1.303 116 122 58 0,5 

Lukkede pladser 2.039 240 250 187 0,8 

Åbne pladser 1.434 12 13 7 0,5 

      

Total  368 385 252  

 

 

Anm.: Opgørelsen er baseret på foreløbige data og vil kunne ændres ved efterfølgende 

opdateringer 

Kilde: Kriminalforsorgen, 12.1.2021” 
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pågældende lande har tiltrådt enten Rådet for Den Europæiske Unions ram-

meafgørelse 2008/909/RIA af 27. november 2008 om anvendelse af prin-

cippet om gensidig anerkendelse på domme i straffesager om idømmelse af 

frihedsstraffe eller frihedsberøvende foranstaltninger med henblik på fuld-

byrdelse i Den Europæiske Union, Europarådets konvention af 21. marts 

1983 om overførelse af domfældte, eller at der er indgået en bilateral aftale 

mellem Danmark og det pågældende land om overførsel af udvisningsdømte 

til afsoning i hjemlandet. For en lang række udvisningsdømte udlændinge 

eksisterer der ikke et sådant retligt grundlag for overførsel.  
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